Калужская область Людиновский район

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Деревня Игнатовка»

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2020 года                                                                                                        № 29

	Об исполнении части полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» сельским поселением «Деревня Игнатовка» в 2021 году

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения «Деревня Игнатовка», СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш И Л А:
1. Принять на период с 01.01.2021 по 31.12.2021 исполнение сельским поселением «Деревня Игнатовка» полномочий муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по решению вопросов местного значения, а именно:

· организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

· дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

· обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

· организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

· организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

· предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

· сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
2.    Уполномочить Главу сельского поселения «Деревня Игнатовка» Сафронова Геннадия Семеновича заключить с муниципальным районом «Город Людиново и Людиновский район» соглашение об исполнении вышеуказанных полномочий.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения

«Деревня Игнатовка»                                                                                          Г.С.Сафронов